
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 03 de Setembro de 2019 - Ano XCII - Nº 101                 www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 0005/2018 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da licitação, 
modalidade Tomada de Preço Nº 00005/2018, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES 
(MSD), CONSUBSTANCIADA NA CONSTRUÇÃO DE 45 
CONJUNTOS SANITÁRIOS. com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponente(s) vencedor(es): 
 CONSTRUTORA EDFFICAR EIRELI ME 
CNPJ: 17.440.965/0001-06 
Valor: R$ 391.695,26 

Publique-se e cumpra-se. 
 Itabaiana - PB, 02 de Setembro de 2019. 

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
Prefeito 

 
EXTRATO DE CONTRATO TOMADA DE PREÇOS Nº: 

00002/2019 

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para 
execução de pavimentação em paralelepípedos em diversas ruas 
do município. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 
00002/2019. VIGÊNCIA: até 28/12/2019. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 
00149/2019 - 30.08.19 - GUSTAVO ULISSES DA LUZ BARROS 
- R$ 171.370,84. 

Itabaiana 02 de Setembro de 2019 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 


